
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

  kultury a památkové péče 

 

 

U s n e s e n í    KK/20/KK/23  

z 30. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

 

konaného ve středu 19. dubna 2023 v 14:30 hodin 

 

v místnosti 118 A v na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová (příchod 15:03 

h), Jiří Duchek, MUDr. Hana Hnyková (odchod v 16.25 h), Vladimír Kříž, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Jiří Pavlík (příchod v 15.12 h), Mgr. 

Filip Prekop, Vladimír Suchan, František Hromada 

 

Nepřítomni: Jan Prudík, František Stůj, Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková,  

Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová 

 

Ostatní zúčastnění:  Oľga Haláková, Mgr. Jaroslava Pokludová, Bc. Zdeněk Hnízdil, Jana 

Stránská, DiS.  

 

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:38 hod. Zasedání komise bylo ukončeno  

v 16:53 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a přítomné hosty: 

 

 Program zasedání:   

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Seznámení s programem Děti, mládež a kultura  

4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

5. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje ro rok 2023 na 

podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

6. Projednání navýšení alokace v Programu na obnovu a využití kulturních památek 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Usnesení č. 181/04/23  

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

• schvaluje program a přítomné hosty na 30. zasedání  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 



 2 

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Oľga Haláková informovala o velké zátěži související s přípravou otevření Císařských lázní 

v Karlových Varech. Momentálně probíhají pravidelná jednání a pracuje se na detailech provozu.  

V této chvíli jsou již zadána dvě výběrová řízení na muzejní expozici. Plánuje se vyhlášení třetího 

výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen“.   

Dále mluvila o zapojení Karlovarského kraje do projektu „Má vlast cestami proměn“, kdy se 

připravuje oslovení možných zájemců do cyklu výstav. 

Posledním tématem byl neúspěch žádosti na tvorbu kulturního a kreativního centra v Rašelinovém 

pavilonu u Císařských lázní z Národního plánu obnovy ČR. Nyní se řeší jeho další využití a osud. 

Usnesení č. 182/04/23  

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje usilovat o zachování Rašelinového pavilonu 

u Císařských lázní a odmítnout případnou variantu demolice objektu, neprodleně 

podniknout kroky k provedení nezbytných opatření a oprav, aby nedocházelo ke zhoršování 

jeho stavu, a nadále hledat vhodné využití objektu, jakož i usilovat o získání finančních 

prostředků k tomu potřebných.  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad 3. Seznámení s programem Děti, mládež a kultura  

 

Jana Stránská představila v prezentaci program Děti, mládež a kultura, který by se měl v roce 

2024 přetransformovat do podoby dotačního titulu. Žádat budou pořadatelé kulturních/ 

vzdělávacích akcí. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Západočeskému divadlu v Chebu, p. o., na „Valdštejnské slavnosti 2023“ ve výši 150 000 Kč.  

Usnesení č. 183/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Západočeskému divadlu v Chebu, p. o., na „Valdštejnské slavnosti 2023“ ve výši 150 000 

Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 



 3 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 

Domu kultury Ostrov, p. o., na „55. Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana 

v Ostrově“ ve výši 250 000 Kč.  

Usnesení č. 184/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Domu kultury Ostrov, p. o., na „55. Dětský filmový a 

televizní festival Oty Hofmana v Ostrově“ ve výši 250 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Mezinárodnímu pěveckému centru Antonína Dvořáka v Karlových Varech, z. s., na „57. 

Mezinárodní pěveckou soutěž Antonína Dvořáka 2023“ ve výši 250 000 Kč.  

Usnesení č. 185/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Mezinárodnímu pěveckému centru Antonína 

Dvořáka v Karlových Varech, z. s., na „57. Mezinárodní pěveckou soutěž Antonína Dvořáka 

2023“ ve výši 250 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

Marienbad Film, z. s., na „Marienbad Film festival, 8. ročník mezinárodního filmového 

festivalu v Mariánských Lázních“ ve výši 250 000 Kč.   

Usnesení č. 186/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Marienbad Film, z. s., na „Marienbad Film festival, 

8. ročník mezinárodního filmového festivalu v Mariánských Lázních“ ve výši 250 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 3 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Petře 

Lecnarové na „Kniha s názvem Po stopách Krakatitu“ ve výši 85 000 Kč.  

Usnesení č. 187/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace Petře 

Lecnarové na „Kniha s názvem Po stopách Krakatitu“ ve výši 85 000 Kč. 



 4 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Matyášovi 

Smutnému na „Festival Kratochvíle“ ve výši 100 000 Kč.  

Usnesení č. 188/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Matyášovi 

Smutnému na „Festival Kratochvíle“ ve výši 50 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad 5. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje ro rok 2023 na 

podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

Komisi Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče byly předloženy k projednání žádosti 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro 

poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit profesionálních kulturních 

zařízení v celkové výši 10 000 000 Kč.  

 

- ZÁPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ o.p.s., IČO 

26320053, žádost ve výši 4 000 000 Kč na celoroční uměleckou činnost ZSO Mariánské Lázně, 

o.p.s. 

 

- Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace, IČO 63554585, žádost ve výši  

4 800 000 Kč na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti. 

 

- Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace, IČO 78042, žádost ve výši 5 000 000 

Kč na podporu zvyšování kvality profesionální tvorby a šíření profesionální divadelní  

a koncertní tvorby. 
 

Usnesení č. 189/04/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí dotací v rámci dotačního Programu pro poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení, a to subjektům: 

- ZÁPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s., na celoroční 

uměleckou činnost ZSO Mariánské Lázně, o.p.s., ve výši 3 400 000 Kč. 

- Karlovarský symfonický orchestr, p. o., na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky 

veřejnosti ve výši 4 000 000 Kč. 

- Západočeské divadlo v Chebu, p. o na podporu zvyšování kvality profesionální tvorby a 

šíření profesionální divadelní a koncertní tvorby ve výši 2 600 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 



 5 

Ad 6. Projednání navýšení alokace v Programu na obnovu a využití kulturních památek 

 

Filip Prekop nahlásil střet zájmů u žádosti č. 70, spolek Terra Incognita na projekt: Čistá u Rovné, 

kostel sv. Archanděla Michaela – změna skladby plochy interiéru a zednická stabilizace torz 

obvodových zdiv.  

Usnesení č. 190/04/23 
 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

- doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 v celkové 

výši 1 115 000 Kč na projekty a ve výši dle návrhu.   

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

poskytnout dotace z Programu na obnovu a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 v celkové výši 3 885 000 Kč na projekty a ve výši dle 

návrhu. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad 7. Různé 

 

Vladimír Suchan zahájil diskuzi na téma otevírací doby Státního hradu a zámku Bečov nad 

Teplou, kdy ho zajímaly důvody, proč je otevřen jen několik měsíců v roce, na rozdíl třeba od 

přetíženého Hradu Loket. Bečovský zámek spravuje jednu z nejcennějších památek republiky a 

dalo by se toho více využít.  

 

Oľga Haláková pokračovala zdůvodněním, že je v Bečově nedostatek personálu (zejména 

průvodci) a nedostatku financí. Nikdo není proti zatraktivněni lokality a již probíhala jednání 

s ředitelkou NPÚ a hejtmanem o formách pomoci.  

 

 

Filip Prekop dále uvedl, že u státních památek probíhá financování na principu solidarity, tj. 

památky, co „vydělávají“, pomáhají těm nevýdělečným bez rozdílu na to, kolik daná památka 

„vydělá“. Systém financování památek ve státní správě je založen na jiném principu než 

financování provozu památek v soukromém nebo v jiném vlastnictví.  

 

Následně rozvedl myšlenku pomoci ze strany Karlovarského kraje návštěvy památek zprovozněním 

železniční trati Loket – Bečov nad Teplou, kdy by mohli turisté přejíždět z památky na památku. 

 

Na další jednání bude pozván kastelán Státního hradu a zámku Bečov nad Teplou Tomáš 

Wizovský. 

 

Usnesení č. 191/04/23 

 

Oľga Haláková informovala o průběhu příprav Festivalu Bez hranic. Karlovarský kraj zažádá o 

podporu ve Fondu malých projektů bavorského přeshraničního programu Euregio Egrensis. 

Materiál týkající se přidělení individuální dotace Janu Andělovi dotace byl stažen z jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27. 2. 2023 s tím, že zažádá o zpětvzetí žádosti. Při 

konzultaci s Euregio Egrensis (s p. jednatelem L. Kovářem) o možnosti dotační podpory, došlo 

k dohodě, že dojde na podání o malý projekt (do 50 000 EUR = 1 250 000 Kč, podpora 80 %, 15 % 



 6 

KK, 5 % stát). Záměr podání žádosti o dotaci do Fondu malých projektů byl prodiskutován v poradě 

vedení KK 20. 3. 2023. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

- bere na vědomí informace o záměru realizace nového kulturního projektu Festival Bez 

hranic, multikulturního festivalu, který si klade za cíl kulturně propojovat obyvatele a 

interprety žijící v českém pohraničí v trojúhelníku Karlovarský kraj, Bavorsko a Sasko.  

- souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit přípravu žádosti Karlovarského 

kraje o dotaci z Fondu malých projektů Programu přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný 

stát Bavorsko do připravované výzvy v roce 2023 na projekt Festival Bez hranic (v souladu 

se zpracovaným rozpočtem) ve výši max. 50.000 EUR s tím, že zpracovaná žádost bude před 

jejím podáním předložena Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

k projednání. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

 

 

 

31. zasedání komise se bude konat dne 17. května 2023 ve 14:30 hod 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 20. 4. 2023 

Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil 

 

 

 

                                                              Mgr. Jiří Klsák, v. r.  

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 kultury a památkové péče 

 


